Предписание об устранении нарушений законодательства Российской Федерации о закупках, защите конкуренции в отношении ООО «Нижнекамская ТЭЦ»

Исх.№ИП-04/7008 от 08.05.2015 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан по рассмотрению жалоб на действия комиссий заказчиков, заказчиков, деятельность которых регламентирована Федеральным законом от 18.07.2011 года №223 «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» в составе:

<...>,

на основании своего решения от 28 апреля 2015 года №Т04-86/2015 о выявленных нарушениях норм действующего законодательства, допущенных заказчиком - ООО «Нижнекамская ТЭЦ» при проведении открытого запроса предложений в не электронной форме на право заключения договора на оказание услуг по разработке «Планов локализации и ликвидации аварий на ООО «Нижнекамская ТЭЦ» в 2015 году. Период действия договора: с 18.05.2015 г. по 14.08.2015 г. (извещение № 31502251450), в частности, требований пункта 3.3 Положения о закупках товаров, работ, услуг для нужд ООО «Нижнекамская ТЭЦ» части 2 статьи 2 Федерального закона от 18.07.2011 г. N 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,

Предписывает:

Заказчику ООО «Нижнекамская ТЭЦ»:

- 1. Устранить выявленные Комиссией Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан по рассмотрению жалоб на действия комиссий заказчиков, заказчиков, деятельность которых регламентирована Федеральным законом от 18.07.2011 года №223 «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», для чего:
- отменить все протоколы, при проведении открытого запроса предложений в не электронной форме на право заключения договора на оказание услуг по разработке «Планов локализации и ликвидации аварий на ООО «Нижнекамская ТЭЦ» в 2015 году. Период действия договора: с 18.05.2015 г. по 14.08.2015 г. (извещение № 31502251450);
- -внести изменения в документацию закупки в соответствии с требованиями действующего законодательства и провести процедуру размещения закупки заново, в соответствии с действующим законодательством.
- в течение одного дня со дня принятия решения о внесении изменений в документацию разместить такие изменения на официальном сайте;
- в течение двух рабочих дней со дня принятия решения о внесении изменений в документацию направить информацию о таких изменениях через оператора электронной площадки всем участникам проводимой закупки, подавшим заявки на участие в вышеуказанном электронном аукционе.

- продлить срок подачи заявок на участие в закупке так, чтобы со дня размещения на официальном сайте документации о закупке до даты окончания срока подачи заявок на участие закупке такой срок составлял не менее чем 7 дней и повторно провести процедуру размещения закупки в соответствии с требованиями действующего законодательства.
- 2. В течение 10 (десять) дней со дня получения настоящего предписания представить в адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан доказательства исполнения настоящего предписания.

За неисполнение в установленный срок предписания предусмотрена административная ответственность в соответствии со статьей 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Предписание Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его принятия.